UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:         /UBND-THCBKS
V/v rà soát các nhiệm vụ công tác KSTTHC

phục vụ Trung ương thẩm định, chấm điểm

cải cách TTHC của tỉnh năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày       tháng 01 năm 2024

Để có cơ sở đánh giá, chấm điểm, xác định chỉ số cải cách thủ tục hành

chính của tỉnh năm 2023 theo quy định tại Quyết định số 876//QĐ-BNV ngày

10/11/2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ phê duyệt Đề án "Xác định Chỉ số cải cách

hành chính của các bộ, cơ quan ngang bộ, Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương” giai đoạn 2022 - 2030,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giám đốc Sở; Thủ trưởng Ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố

1. Thực hiện nghiêm chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản

số 5750/UBND-THCBKS ngày 17/11/2023 về việc chấn chỉnh việc giải quyết

thủ tục hành chính cho người dân, tổ chức trên địa bàn tỉnh (được gửi kèm theo).

2. Đối với các hồ sơ giải quyết TTHC quá hạn:

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị (theo danh sách gửi kèm) giải trình, báo cáo

Ủy ban nhân dân tỉnh nguyên nhân, lý do từng trường hợp quá hạn hồ sơ

giải quyết TTHC cho cá nhân, tổ chức và gửi đầy đủ văn bản xin lỗi cá nhân,

tổ chức về Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chậm nhất trong ngày 15/01/2024

để tổng hợp, báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

Yêu cầu Giám đốc Sở; Thủ trưởng Ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố nghiêm túc triển khai thực hiện và

chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh đối với kết quả thực hiện./.

                 Kính gửi:

- Giám đốc Sở; Thủ trưởng Ban, ngành thuộc tỉnh;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Nơi nhận:
- Như trên; (thực hiện)

- Chủ tịch UBND tỉnh; (báo cáo)

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- TTPVHCC tỉnh;

- UBND xã, phường, thị trấn; (thực hiện)

- Lưu: VT, THCBKS (H).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Tạ Văn Dũng

		2024-01-06T17:12:00+0700

		2024-01-06T17:12:00+0700

		2024-01-06T17:12:00+0700

		2024-01-06T17:12:29+0700